
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017.

• LEI N.º 322/2017, DE 28 DE JUNHO DE 2017.
LEI Nº 323/2017, DE 28 DE JUNHO DE 2017.

• DECRETO 6/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D610B8080F6526ABA140CA5EF81C7C9E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO  

O Município de Presidente Tancredo Neves, torna público, a republicação da licitação Pregão 

Presencial 039/2017, Objeto: Prestação de serviços de acesso à Internet, de acordo 

com as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, a ser realizado no dia 

10/07/2017, as 10h00min, sede da Prefeitura Municipal, na Av. Adolfo Araujo Borges – Japão. 

Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, 

Bairro do Japão, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 12h00mim 

horas. Antônio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro.  

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D494C7A0EA411118E640FC31122A72E9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Dispensa

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2182017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2017; 

FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: 

WESLEY NORONHA DA SILVA & CIA LTDA – ME, CNPJ: 15.170.774/0001-38 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE ESTACAS DE EUCALIPTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR: R$ 2.750,00 (DOIS 

SETECENTOS E CINQUENTA REAIS), DATA DA ASSINATURA: 27/06/2017. PELO 

CONTRATANTE. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 276A1A36CE6D0293A675A0F5C84733E3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Lei

pro solvendo, 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

caput

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

caput

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3E7F756A190792928E26F7E41B111482

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2017

DECRETO 6/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
2.731.000,00 (DOIS MILHÕES E SETECENTOS E
TRINTA E UM MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

1010 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E LAZER

2111 APOIO AO ESPORTE AMADOR
33903000 - 0100000 Material de Consumo 150.000,00

150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 150.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2004 MAN DE SERV TÉC E ADM DA CONTR GERLA DO MUN
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC
31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 150.000,00
33903000 - 0100000 Material de Consumo 43.000,00
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00
44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 95.000,00

338.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 343.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1021 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE DA REDE DE ENSINO
33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 175.000,00

175.000,00Soma da Ação:

2015 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER
33901400 - 7101000 Diárias - Civil 20.000,00
33903000 - 7101000 Material de Consumo 96.000,00
33903900 - 7101000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 120.000,00
44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00

276.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL
31900400 - 0119000 Contratação Por Tempo Determinado 200.000,00
31901100 - 0119000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 260.000,00
33903000 - 0119000 Material de Consumo 50.000,00
33903900 - 0118000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

515.000,00Soma da Ação:

2102 SERV DE TRANS ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA
33903900 - 0119000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 115.000,00

115.000,00Soma da Ação:

2105 APOIO ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO - PDDE
44905200 - 0115000 Equipamentos e Material Permanente 76.000,00

76.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.157.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS
33903000 - 6102000 Material de Consumo 60.000,00
33909300 - 6102000 Indenizações e Restituições 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 27/06/2017 Página 1 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D610B8080F6526ABA140CA5EF81C7C9E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2017
44905200 - 6102000 Equipamentos e Material Permanente 68.000,00

129.000,00Soma da Ação:

2053 ATENÇÃO A SAÚDE NOS SERV DE MÉDIA E ALTA COPLEX
31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 200.000,00
31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 100.000,00

300.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE
33903900 - 0114000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 40.000,00

60.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 489.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 60.000,00

60.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00

100.000,00Soma da Ação:

2085 CONSERV DE VIAS PÚBL, PRAÇAS, PARQUES E JARDINS
33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 52.000,00

52.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 212.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 DES DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE ALTA COMPLE - PFAC
31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2027 DESENV DAS AÇÕES DA SEC DE AÇÃO SOCIAL
33903000 - 0100000 Material de Consumo 27.000,00
44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 80.000,00

107.000,00Soma da Ação:

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV
33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA (IGD-BF)
44905200 - 0129000 Equipamentos e Material Permanente 41.000,00

41.000,00Soma da Ação:

2113 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS (IGD-SUAS)
33901400 - 0129000 Diárias - Civil 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 258.000,00

9912 FUNDO MUN DO DIREIT DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2035 DESENV DAS AÇÕES DO FMDCA - CMDCA
33504300 - 0124000 Subvenções Sociais 122.000,00

122.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 122.000,00

Total Geral: 2.731.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 27/06/2017 Página 2 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D610B8080F6526ABA140CA5EF81C7C9E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2017
3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 650.000,00

650.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 650.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE
31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 250.000,00
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 21.000,00

271.000,00Soma da Ação:

2108 SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERG - SAMU
31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00

150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 421.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

1006 OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS
44905100 - 0124000 Obras e Instalações 110.000,00

110.000,00Soma da Ação:

1018 CONSTRUÇÃO DOS MÓDULOS SANITÁRIOS
44905100 - 0124000 Obras e Instalações 120.000,00

120.000,00Soma da Ação:

1028 REQUALIFICAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
44905100 - 0124000 Obras e Instalações 450.000,00

450.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA
33903400 - 0100000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização 150.000,00
33903900 - 0142000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 250.000,00

400.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.080.000,00

8800 SEC MUN DE DESENV, PLAN E MEIO AMBIENTE

2050 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER
31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 140.000,00

140.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 140.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1005 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
44905100 - 0124000 Obras e Instalações 200.000,00

200.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE
33903000 - 0129000 Material de Consumo 240.000,00

240.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 440.000,00

Total Geral: 2.731.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02/05/2017

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 27/06/2017 Página 3 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D610B8080F6526ABA140CA5EF81C7C9E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000105 Estado da Bahia - quarta-feira, 28 de junho de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2017
02/05/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES
PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 27/06/2017 Página 4 de 4

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D610B8080F6526ABA140CA5EF81C7C9E


		2017-06-28T16:51:01-0300




